
BOE núm. 23 Martes 27 enero 2004 701

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 274, de 15 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 122.500 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de diciembre de 2003.
b) Contratista: «Centro de Gestión Informáti-

ca, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 105.311 euros.

Almería, 15 de enero de 2004.—El Director pro-
vincial, Cristóbal Guerrero Martín.—&1.837.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social en
Almería por la que se adjudica el concurso
público número 2/2003 de los servicios de
vigilancia y seguridad durante el año 2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Provincial de Almería.

c) Número de expediente: C.P. número 2/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso público.
b) Descripción del objeto: Servicios de vigilancia

y seguridad en las oficinas dependientes de la Direc-
ción Provincial del Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social en Almería, durante el año 2004.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 257, de 27 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 122.970 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Grupo Control, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 106.772,44.

Almería, 15 de enero de 2004.—El Director pro-
vincial, Cristóbal Guerrero Martín.—1.835.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social en
Almería por la que se adjudica el concurso
público número 3/2003 de los servicios de
limpieza, desinfección, desinsectación y des-
ratización durante el año 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Provincial de Almería.

c) Número de expediente: C.P. número 3/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso público.
b) Descripción del objeto: Servicios de limpieza,

desinsectación, desinfección y desratización en las
oficinas dependientes de la Dirección Provincial del

Instituto Nacional de la Seguridad Social en Alme-
ría, durante el año 2004.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 257, de 27 octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 82.500 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Castor, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 75.510 euros.

Almería, 15 de enero de 2004.—El Director pro-
vincial, Cristóbal Guerrero Martín.—1.836.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social de
Navarra por la que se hace pública la adju-
dicación de la contratación de la reparación
y mantenimiento de los diferentes centros
dependientes de esta Entidad, para el perío-
do de 1 de enero de 2004 a 31 de diciembre
de 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto
Nacional de la Seguridad Social de Navarra.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría Provincial.

c) Número de expediente: 01-CP-01/2004.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de repara-

ción y mantenimiento de los diferentes centros
dependientes de esta Entidad para el período de
1 de enero de 2004 a 31 de diciembre de 2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 258, de 28 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 93.398 euros
(46.699 euros para cada año).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Ingeman, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 81.377,76 euros

(40.688,88 euros para cada año).

Pamplona, 19 de enero de 2004.—El Director Pro-
vincial, Julián Sainz Barbarín.—&1.969.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social del Concurso Abierto n.o
03/2422 para la contratación del servicio
financiero de las cuentas especiales restrin-
gidas para los ingresos por recaudación en
vía ejecutiva en la Comunidad Autónoma de
Castilla la Mancha.

Por inexistencia de licitadores se declara desierto
el Concurso Abierto n.o 03/2422 para la contra-
tación del servicio financiero de las cuentas espe-

ciales restringidas para los ingresos por recaudación
en vía ejecutiva en la Comunidad Autónoma de
Castilla la Mancha.

Madrid, 14 de enero de 2004.—El Director Gene-
ral, P. D. (O.M. 21-5-96, B.O.E. 27-5-96), la Secre-
taria General, Sonia Pérez-Urría Ventosa.—1.922.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución del Fondo de Regulación y Orga-
nización del Mercado de los Productos de
la Pesca y Cultivos Marinos (FROM) por
la que se convoca concurso, por el proce-
dimiento abierto, tramitación ordinaria,
para la adjudicación de un contrato de asis-
tencia técnica para la realización de un pro-
yecto piloto para la mejora de la calidad
de los productos de los cultivos marinos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Fondo de Regulación y Organi-
zación del Mercado de los Productos de la Pesca
y Cultivos Marinos (FROM).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 160/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contrato para la rea-
lización de un proyecto piloto para la mejora de
la calidad de los productos de los cultivos marinos.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Hasta el 15 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), trescientos sesenta mil euros (360.000
euros). Año 2004: 216.000 euros. Año 2005:
144.000 euros.

5. Garantía provisional: El licitador constituirá
una fianza provisional de siete mil doscientos euros
(7.200 euros), constituida en la forma que se esta-
blece en la cláusula 3.2 del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: FROM.
b) Domicilio: C/. Corazón de María, 8-2.a plan-

ta.
c) Localidad y código postal: Madrid 28002.
d) Teléfono: 91.347.36.00.
e) Telefax: 91.347.36.29.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día anterior a la finalización
del plazo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No procede.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del decimoquinto día natural, contado a
partir del día siguiente a la publicación de este anun-
cio, o del primer día hábil siguiente, si aquel fuese
festivo.

b) Documentación a presentar: La que se espe-
cifica en la cláusula 3.3 del Pliego de Cláusulas



702 Martes 27 enero 2004 BOE núm. 23

Administrativas Particulares que rige esta contra-
tación.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: FROM.
2. Domicilio: C/ Corazón de María, 8-2.a planta.
3. Localidad y código postal: Madrid 28002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a contar desde la apertura de proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: FROM.
b) Domicilio: C/ Corazón de María, 8-2.a plan-

ta.
c) Localidad: Madrid 28002.
d) Fecha: El primer día hábil siguiente a la fina-

lización del plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: 12,00 horas.

11. Gastos de anuncios: El importe de este
anuncio será satisfecho por el adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administracion.es

Madrid, 19 de diciembre de 2003.—El Presidente,
Alberto López García-Asenjo.—1.646.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación por la que se convoca subasta, pro-
cedimiento abierto, para la contratación del
suministro de energía eléctrica del año 2004,
en distintos edificios de los servicios cen-
trales del departamento (40.10.30).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración Económica y
Patrimonial.

c) Número de expediente: SU-25/04S.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del
suministro de energía eléctrica año 2004 en distintos
edificios de los servicios centrales del Departamen-
to (40.10.30).

b) División por lotes y número: 17 lotes, según
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de ejecución: Según el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Según el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 891.427,82 A (Año 2004: 544.999,84 A;
Año 2005: 346.427,98 A).

5. Garantía provisional: Total, 17.826,56 A o
el 2% del presupuesto tipo de licitación por cada
lote, según el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Área de Contratación (Subdirección
General de Administración Económica y Patrimo-
nial).

b) Domicilio: Paseo de la Infanta Isabel, 1, plan-
ta segunda, despacho S-13.

c) Localidad y código postal: 28014 Madrid.
d) Teléfono: 91-347 56 83.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 20 de febrero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20 de febrero
de 2004.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el pliego de cláusulasadministrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de
Agricultura, Pesca y Alimentación.

2. Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1, planta
baja.

3. Localidad y código postal: 28014 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante tres
meses desde la apertura de proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de Actos del Ministerio de
Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1, planta
sótano.

c) Localidad: 28014-Madrid.
d) Fecha: El segundo miércoles hábil siguiente

al de la terminación de la presentación de ofertas.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
30 de diciembre de 2003.

Madrid, 30 de diciembre de 2003.—Firmado: El
Presidente de la Junta de Contratación.—Juan José
Hernández Salgado.—1.647.

MINISTERIO
DE LA PRESIDENCIA

Resolución del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del contrato de obras
«Nuevo centro de visitantes en el Real
Monasterio de Santa Clara de Tordesillas
(Valladolid)».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

c) Número de expediente: PAOCI-272/03-04.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras arriba indica-

das.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 30 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 339.589,20. Ejer-
cicio 2003, 30.000,00 y ejercicio 2004, 309.589,20.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Técnicas para la Restauración y

Construcciones, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 300.298,73 euros.

Ejercicio 2003, 30.000,00 euros y ejercicio 2004,
270.298,73 euros.

Madrid, 5 de enero de 2004.—El Presidente del
Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
(Por delegación del Consejo de Administración
Acuerdo de 4 de mayo de 1999), Álvaro Fernán-
dez-Villaverde y de Silva.—1.946.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución de la Dirección General de Recur-
sos Humanos y Servicios Económico-Presu-
puestarios por la que se convoca la licitación
de un Concurso Público de servicios, corres-
pondiente al expediente 124/03 (226.02).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consu-
mo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Recursos Humanos y
Servicios Económico-Presupuestarios. Subdirección
General de Administración Financiera.

c) Número de expediente: 124/03 (226.02).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de
medios de una Campaña de Publicidad Institucional
del Ministerio de Sanidad y Consumo, sobre la Ley
de Garantías en la Venta de Bienes de Consu-
mo 2004.

c) Lugar de ejecución: El indicado en el punto 3
de la Hoja-Resumen del Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): El indicado en el punto 24 de la Hoja-Re-
sumen del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 800.000.

5. Garantía provisional. 16.000 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Sanidad y Consumo,
Dirección General de Recursos Humanos y Ser-
vicios Económico-Presupuestarios, Subdirección
General de Administración Financiera, Servicio de
Gestión Económica, Sección de Reuniones y Con-
ferencias, de 9 a 14 horas.

b) Domicilio: Paseo del Prado, 18-20, sexta
planta, despacho 6064.

c) Localidad y código postal: 28014 Madrid.
d) Teléfono: 91-596.18.46.
e) Telefax: 91-596.47/48.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El 19 de febrero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): T.1.D (Grupo III, Subgrupo 3, Cate-
goría D).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La indicada en el punto 5
de la Hoja-Resumen del Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.


